Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Мшинского сельского поселения

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

«17» мая 2024 года                  № 241
О внесении изменений
в Решение Совета депутатов
Мшинского сельского поселения от 10.02.2022 №141
«Об утверждении порядка  формирования и использования

маневренного жилищного фонда муниципального образования

Мшинское сельское поселение»
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ совет депутатов муниципального образования  Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

    1.  Внести  в Решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения

от 10.02.2022 №141 «Об утверждении порядка  формирования и использования

маневренного жилищного фонда муниципального образования Мшинское сельское поселение»

следующие изменения:
1.1. Изложить п.2.1. Решения в новой редакции:

   «п.2.1. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются для временного проживания:

     - Граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма.

   - Граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными.

     - Граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.

     - Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

    -  Иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством».

1.2. Дополнить п.2.4. Решения абзацем следующего содержания:

«до завершения расчетов с гражданами, либо до предоставления им жилых помещений».
2. Опубликовать Решение в газете «Лужская правда» и на официальном сайте муниципального образования «Мшинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://мшинское.рф/.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую комиссию совета депутатов Мшинского сельского поселения
Глава
Мшинского сельского поселения                                                         В.В.Алексеев
Разослано: прокуратура, в дело